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Liczba zrealizowanych akcji, kampanii 

promocyjnych i wizerunkowych  

12 

Udostępnienie internetowego serwisu 

informacyjnego i kojarzeniowego                        

nt. wolontariatu i Korpusu Solidarności 

Liczba użytkowników serwisu  30 000 

Realizacja modelowych lokalnych projektów 

wolontariackich wspieranych przez Korpus 

Solidarności 

Liczba realizowanych projektów  

Liczba wolontariuszy zaangażowanych  

w projekty  

654 

 

6 450 

Wzrost zainteresowania środowiska lokalnego 

(samorządów i partnerów lokalnych) 

kształtowaniem lokalnej polityki w zakresie 

wolontariatu 

Liczba środowisk lokalnych wdrażających 

lokalną politykę w zakresie wolontariatu  

93 

 

Wpływ Programu na społeczności lokalne, budowanie wspólnoty i rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego 

Dbałość o dziedzictwo wspólnych wartości i wierność tradycjom stanowią zasadnicze wyzwanie 

dla współczesnego świata, aktywnego i odpowiedzialnego społeczeństwa obywatelskiego 

oraz budowania wspólnoty jako przestrzeni, w której działa i rozwija się społeczeństwo 

obywatelskie.  

Według Krajowego Raportu Polskiej Narodowej Agencji Programu Erasmus+ „Wpływ projektów 

wolontariatu europejskiego na społeczności lokalne” Wolontariat Europejski jest bardzo często 

jedynym sposobem na pozyskanie wolontariuszy, którzy mogą pracować regularnie na rzecz 

organizacji i lokalnej społeczności, jako że współpraca z miejscowymi wolontariuszami bywa 

niestabilna i bardzo nieregularna. Pomimo że wolontariusze zagraniczni spotykają się 

z przyjaznym przyjęciem w społecznościach lokalnych, ich praca wciąż pozostaje niedoceniona 

przez niektórych mieszkańców. Jednocześnie można zauważyć, że po wyjeździe zagranicznego 

wolontariusza w społeczności lokalnej rodzi się gotowość i oczekiwanie na goszczenie kolejnego 

wolontariusza (lub wolontariuszy) w przyszłości. Ponadto ciągłość i regularność działań 

wolontariackich wydaje się być kluczowym czynnikiem warunkującym długotrwałe oddziaływanie 

i trwałość rezultatów projektu Wolontariatu Europejskiego, a także docenienie go przez 

społeczność lokalną. Badania pokazują także, że długoterminowe projekty wolontariackie mogą 

mieć trwałe efekty i rezultaty zarówno dla społeczności lokalnych, jak i organizacji goszczących. 

Niekiedy obserwuje się także efekt kuli śniegowej – dobrze zrealizowany projekt wolontariacki 

sprzyja pojawianiu się i rozwojowi kolejnych inicjatyw.  


